
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@cuevasdelbecerro.es

Dirección Postal

C/ Real, 41
(29470) Cuevas del Becerro España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 64/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2019 a
las 13:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cuevas del Becerro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cuevasdelbecerro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MWo6iRdjehmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro, instalación y puesta en fun-cionamiento de placas
solares para el Hotel Municipal del Ayuntamiento de Cuevas del Becerro en la Avenida de Las Eras, S/N,
que conlleva la realización de los suministros, instalaciones y obras que a continuación se indican,
subvencionados por la Agencia Andaluza de la Energía

Valor estimado del contrato 39.970,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.970,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.033,19 EUR.

Clasificación CPV
09331000 - Placas solares.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
HOTEL MUNICIPAL
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

AVENIDA DE LAS ERAS
(29470) CUEVAS DEL BECERRO España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL

http://www.cuevasdelbecerro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MWo6iRdjehmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 9

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LEUK SOLUCIONES ENERGÉTICAS S.L.
NIF B56009525

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Sexto.- Dentro del plazo establecido se presentó documentación por las siguientes empresas:

- Leuk Soluciones Energéticas S.L. CIF: B56009525; 
- Ingener Del Sur, S.L, CIF: B14705230, 
- Instalaciones Técnicas Contreras S.L. (Iteco S.L.) CIF: B18676734; 
- Solar Del Valle Ingenieria E Instalaciones S.L. CIF: B56075633

De entre ellos, sólo los licitadores Leuk Soluciones Energéticas S.L. CIF: B56009525 e Ingener Del Sur, S.L, CIF:
B14705230 presentaron correctamente la documentación. No remitiendo correctamente la documentación Iteco, S.L. y
Solar del Valle, Ingeniería e Instalaciones, S.L, que no han presentado el Anexo III, con la Declaración firmada.

Los datos presentados y justificados han sido:

- Leuk Soluciones Energéticas S.L. CIF: B56009525; 

0,00 % Trabajadores discapacitados
66,66 % Trabajadores temporales y/o eventuales
33,33 % Mujeres trabajadoras.

- Ingener Del Sur, S.L, CIF: B14705230, 

0,00 % Trabajadores discapacitados
77,77 % Trabajadores temporales y/o eventuales
11,11 % Mujeres trabajadoras.
Fecha del Acuerdo 03/06/2019
Plazo de Formalización Del 30/05/2019 al 20/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be23bc41-6068-4853-b9d0-f817c5b40222


Lugar

Ayuntamiento de Cuevas del Becerro

Dirección Postal

(29470) Cuevas del Becerro España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/05/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/05/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2019 a las 15:00
Observaciones: Contrato mixto de suministro, instalación y puesta en funcionamiento de placas solares para el Hotel
Municipal del Ayuntamiento de Cuevas del Becerro en la Avenida de Las Eras, S/N, que conlleva la rea-lización de los
suministros, instalaciones y obras que a continuación se indican, subvencionados por la Agencia Andaluza de la Energía

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía, hasta 10 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: GARANTIA ADICIONALExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora: mantenimiento de las instalaciones objeto del contrato, hasta 80 puntos:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: MejoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución, hasta 10 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PLAZOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Y1Ig1evo5znSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004089852 |  2019-556878 | Mon, 03 Jun 2019 13:16:14:422 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65950197314020007319851737248940151849 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Y1Ig1evo5znSoTX3z%2F7wA%3D%3D

